
!&? 70 QUINTA-FEIRA, 14 ABR 1994 DIÁRIO OFICIAL SEÇÃO 2 2289 

f 1. Notificar o legítimo ocupante do imóvel residencial, localizado na 
I SQS 106 Bloco "J" Apto 402, ARILDO OLIVA FRANÇA, para manifestar peran 
I t'è o Departamento de Administração Geral, da Área de Administração e 

Finanças da CODEVASF, por escrito, no prazo de 30 (trinta) dias, a par 
! tir da data de publicação desta Decisão no Diário Oficial da União, o 
I interesse na aquisição do imóvel que ocupa. 

'2. Nos termos do contido no Artigo 2Q do Decreto nQ 470, de 09 de mar
ço de 1992, o Laudo de Avaliação do imóvel residencial funcional terá 
validade de 30 (trinta) dias, a contar da data da última publicação no 
Diário Oficial da União. 
3. Caberá ao interessado providenciar, junto ao Departamento de Admi
nistração Geral, o documento que comprove estar em dia com as obriga
ções financeiras ã ocupação. 
4. A manifestação de interesse na aquisição deverá ser entregue ao De
partamento de Administração Geral, onde poderá, inclusive ser obtida a 
declaração de inexistência de débitos relativos à ocupação do imóvel. 

AIRSON BEZERRA LÓCIO 
(Of. n9 55/94) 
(DIAS: 12, 13 e 14/4/94) 

[ ' o • - — • I 

Mieistéôo dai Cnltara 
i i 

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES 
PORTARIA N9 9, DE 12 DE ABRIL DE 1994 

0 PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 12, Inciso III, do De 
creto n2 418 de 10 de janeiro de 1992, resolve: 

1 - Substituir os servidores RAIMUNDO DUQUE DE 
FRANÇA JÚNIOR e VALÉRIA CUNHA GONÇALVES MONTEIRO, membros da Comissão 
Permanente de Licitação, de que trata a Portaria na 16, de 20.10.93, 
Publicada no Diário Oficial da União em 21.10.93, pelos servidores ALAN 
CARLOS SODRÉ e MARIA LÚCIA CARVALHO DE PAULO. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu 
blicação. 

JOEL RUFINO DOS SANTOS 

|. . . , . V ,. . . . • . ' . , ' . .*•»- ' !.'..» r t , ' J l „ . J I" , • ' . . . ' . . . i . ' " 1 ^ , . ^ ^ 

Ministério Público da União 
i ; - " T . ' i . , J , . ' u i j m j . . . . u ' . H i J . . 1 !!,• A . ' a T ^ - j ' . » -- . - - . . . - . . . . - , - - ^ . , ^ - . . 1 - , . 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
Procuradoria-Geral da República 
PORTARIAS DE 12 DE ABRIL DE 1994 

O PROCURADOR-GERA1, DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, observado o 
-, disposto noart . 11, da Resolução n° 04, de 01 de outubro de 1993, do Conselho Superior do„ 

Ministério Público Federal, que estabelece normas sobre o ingresso na carreira do Ministério Público 
Federa!, resolve: 

NÇ 379 - 1. Designar o Doutor JOÃO JOSÉ BARBOSA para integrar a Subcomissão no Estado 
do Piauí, em substituição à Doutora ZEUA SARAIVA LIMA. 

2. Designar o Doutor MARCELO LANO AVAL DE HOLANDA CAVALCANTI para 
integrar a Subcomissão no Estado do Mato Grosso do Sul, em substituição ao Doutor JOÃO 
HELIOFAR DE JESUS VILLAR. 

3. Designar o Doutor OSMAR JOSÉ DA SILVA para, no período de 11 de abril a 10 de 
maio de 1994, integrar a Subcomissão no Estado de Goiás, em substituição ao Doutor RENATO 
BRILL DE GÓES. 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, 
resolve: 

N9 380 - Nomear MÁRCIA BITTAR BIGONHA, Bacharela em Direito, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Subprocurador-Geral da Re

pública, código DAS-102.2, por indicação do Doutor FLÁVIO GIRON, exone-
rando-a, em conseqüência, do cargo em comissão de Assessor de Subprocu
rador-Geral- da República, código DAS-102.2, para o qual foi indicada 
pelo Doutor FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DE OLIVEIRA. (, 

NÇ 381 - Nomear LAÍS ALBUQUERQUE ANTUNES VIDIGAL, Bacharela em Direi
to, ocupante do cargo de Assistente de Atividade-Fim, código NAS-201, 
classe A, padrão III, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 
Suprocurador-Geral da República, código DAS-102.2, por indicação do 
Doutor ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS. 

N9 382-1. Delegar competência ao Secretário-Geral do Ministério Público 
Federal para assinar, anualmente, a DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DO IMPOSTO DE 
RENDA PESSOA JURÍDICA, na forma do disposto no § 32 do artigo 856, do 
Regulamento do Imposto sobre a Renda, aprovado pelo Decreto ns 1.041, 
de 11 de janeiro de 1994. 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ARÍsVlbES "JUNQUEIRA ALVARENGA* 

Secretaria-Geral 
PORTARIAS DE 12 DE ABRIL DE 199 4 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR na 65, de 13 de 
fevereiro de 1992, resolve 

N9 153 - Exonerar LAÍS ALBUQUERQUE ANTUNES VIDIGAL, ocupante do cargo 
de Assistente de Atividade-Fim, código NAS-201, Classe A, Padrão III, 
do cargo em comissão de Assessor, código DAS-102.2, do Procurador-Chefe 
Regional da Procuradoria Regional da República Ia Região - (Brasília), 
em virtude de nomeação para outro cargo em comissão. 

N9 154 - Remover, a pedido, a servidora LAÍS ALBUQUERQUE ANTUNES 
VIDIGAL, ocupante do cargo de Assistente de Atividade-Fim, código NAS-
201, Classe A, Padrão III, da Procuradoria Regional da República 1» 
Região - Brasília para a Procuradoria Geral da República 

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR n» 65, de 13 de 
fevereiro de 1992, resolve: 

N9 163 - Nomear LOCY DEL POZ para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código DAS-102.2, do Procurador-Chefe Regional da 
Procuradoria Regional da República 3§ Região - (São Paulo), com atuação 
junto ao Ministério Público Eleitoral. 

N9 164 - Declarar vago, a partir de 12 de abril de 1994, o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Execução Judicial da Dívida Ativa da 
União, da Coordenadoria Jurídica, código DAS-101.1, da Procuradoria da 
República no Estado do Ceará, ocupado por NOEME HELO SALES, por motivo 
de aposentadoria. 

N9 165 - Declarar vago, a partir de 13.03.94, o cargo de Auxiliar 
Administrativo, código NAU-302, Classe D, Padrão V, em virtude do 
falecimento de seu ocupante ISABEL PEREIRA SANTOS DA SILVA. 

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA 

Secretaria 
PORTARIAS DE 12 DE ABRIL DE 1994 

O D i r e t o r - G e r a l DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO TRABALHO, no u s o da competênc ia que l h e f o i d e l e g a d a p e l a 
P o r t a r i a n9 279 , de 06 de s e t e m b r o de 1991 , r e s o l v e : 

N ç 7 3 ~ D e s i g n a r os s e r v i d o r e s LINDAURA MERINO BARBOSA, A s 
s i s t e n t e de A t i v i d a d e Me io , c ó d i g o NAS-202, C l a s s e A, P ad r ão N I - I I I e 
IZAIAS RAIMUNDO DOS SANTOS, A u x i l i a r de T r a n s p o r t e s , c ó d i g o NAU-301 , 
C l a s s e C, P ad r ão NA-VI, p a r a e xe r ce r em na P r o c u r a d o r i a R eg i on a l do Tra_ 
b a l h o da 14a . Região /RO, Função G r a t i f i c a d a , c ód i go FG-3 , em vagas c r i a 
das p e l a Lei n9 8 . 671 /9 3 . 

N9 74 -
Dispensar, a pedido, a servidora MARIA JOSÉ DE SOU

SA LACERDA GUIMARÃES, Assistente de Saúde, código NAS-204, Classe C , 
Padrão VI, de Função Gratificada, código FG-3, na Procuradoria Geral 
do Trabalho, 

DIRLANDO DE SOUZA PEDRA 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 
Procuradoria -G eral 

PORTARIA N9 5 2 , DE 12 DE ABRIL DE 1994 
O P r o c u r a d o r - G e r a l DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO TRABALHO, no u so de s u a s a t r i b u i ç õ e s , e de a c o r do com o i t em XXI do 
a r t . 9 1 , da Le i Complementar n9 75 , de 2 0 . 0 5 . 9 3 , r e s o l v e : 

Nomear a s e r v i d o r a ANA CLAUDIA RODRIGUES BANDEIRA , 
Técn i co J u d i e i á r i o - Â r e ^ Fim, c ód i go TJDF-AJ-021 , C l a s s e B, P ad r ão I I I , 
p a r a e x e r c e r o c a r go em comissão de A s s e s s o r , c ó d i go DAS-102.2, do P ro 
c u r a d o r - G e r a l do T r a b a l h o , em vaga c r i a d a p e l a Le i n9 8 . 4 6 5 / 9 2 . _ 

JOÃO PEDRO FERRAZ DOS PASSOS 

PORTARIAS DE 13 DE ABRIL DE 1994 

O P r o c u r a d o r - Q e r a I DO MINISTÉRIO PUBLICO 
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o dis
posto no artigo 3^, da Lei n? 8.112, de 11 de dezembro de "1990, combi
nado com o artigo 91» XXI, da Lei Complementar n? 75, de 20 de maio 
de 1993, resolve: 

N9 53 - Exonerar, a pedido, VALDfVIA FERREIRA BRANDÃO, do 
Quadro do Ministério Público do Trabalho, do cargo de Assistente de 
Atividade Fim, código NAS-201, Classe "D", Padrlo I, da carreira de 
Apoio Técn i co-Admi n i s t"ra t i vo do Ministério Público da União, a partir 
de 05 de abri 1 de 1991». / 

RETIFICAÇÃO 

Na P o r t a r i a MPT/PG N9 5 1 / 9 4 , p u b l i c a d a no D.O.U. de n9 6 9 , de 
1 3 . 0 4 . 9 4 , Seção I I , p á g i n a 2244 , onde s e l ê : DE 12 DE MARÇO DE 1994 ; 
l e i a - s e : DE 12 DE ABRIL DE 199 4 , onde s e l ê : nos e v e n t u a i s imped imentos 
do^grQcyradgç-Çhe^e.írtem, e x e r c í c i o ; l e i a - s e : nos e v e n t u a i s imped imen tos 
do P r o c u r a d o r - C h e f e . 


